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Despesa com Pessoal

Despesa com Pessoal (Ultimos 12 Meses)
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (1)
Pessoal Ativo
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variaveis
Obrigagdes Patronais
Beneficios Previdenciarios
Pessoal Inativo e Pensionistas
Aposentadorias, Reserva e Reformas
Pensdes
Outros Beneficios Previdenciarios

Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizagéo ou de contratagao de forma

indireta (§ 1° do art. 18 da LRF)
DESPESAS NAO COMPUTADAS (§ 1° do art. 19 da LRF) (Il)
Indenizages por Demissao e Incentivos a Demisséo Voluntaria

Decorrentes de Deciséo Judicial de Periodo Anterior a0 da Apuragao
Despesas de Exercicios Anteriores de Periodo Anterior ao da Apuragéo

Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados
DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (Ill) = (I - )
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<MR-11> <MR-10> <MR-9> <MR-8> <MR-7>
128.158,10 128.158,10 128.158,10 169.574,31 135.897,67
128.158,10 128.158,10 128.158,10 169.574,31 135.897,67
105.861,61 105.861,61 105.861,61 139.731,40 112.188,37
22.296,49 22.296,49 22.296,49 29.842,91 23.709,30
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.355,40 4.355,40 4.355,40 4.355,40 4.355,40
4.355,40 4.355,40 4.355,40 4.355,40 4.355,40
123.802,70 123.802,70 123.802,70 165.218,91 131.542,27

<MR-6>
128.163,55
128.163,55
105.867,06

22.296,49

0,00

4.355,40
4.355,40

123.808,15

LIQUIDADAS

<MR-5> <MR-4>
143.547,27 134.996,97
143.547,27 134.996,97
118.545,01 111.462,31
25.002,26 23.534,66
0,00 0,00
4.355,40 4.355,40
4.355,40 4.355,40
139.191,87 130.641,57

Despesa Executada com Pessoal
DESPESAS EXECUTADAS (Ultimos 12 Meses)

<MR-3>
133.996,97
133.996,97
111.462,31
22.534,66

0,00

4.355,40
4.355,40

129.641,57

<MR-2>
134.863,77
134.863,77
111.462,31
23.401,46

0,00

4.355,40
4.355,40

130.508,37

<MR-1>
134.867,77
134.867,77
111.462,31

23.405,46

0,00

4.355,40
4.355,40

130.512,37

<MR>
134.865,77
134.865,77
111.462,31

23.403,46

0,00

4.355,40
4.355,40

130.510,37

TOTAL (ULTIMOS 12 MESES) (a)
1.635.248,35
1.635.248,35
1.351.228,22

284.020,13

0,00

52.264,80
52.264,80

1.582.983,55

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (b)

0,00
0,00
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DTP e Apuragéo do Cumprimento do Limite Legal

DTP e Apuragdo do Cumprimento do Limite Legal
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV)
(-) Transferéncias Obrigatérias da Unido Relativas as Emendas Individuais (V) (§13°, art. 166 da CF)
= RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA (VI)
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VII) = (lll a + Il b)
LIMITE MAXIMO (VIII) (incisos |, Il e Ill, art. 20 da LRF)
LIMITE PRUDENCIAL (IX) = (0,95 x VIII) (paragrafo Gnico do art. 22 da LRF)
LIMITE DE ALERTA (X) = (0,90 x VIII) (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF)
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Notas Explicativas

Notas Explicativas
Notas Explicativas
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Valor

DTP e Apuracao do Cumprimento do Limite Legal

58.759.752,67
578.400,00
58.181.352,67
1.582.983,55
3.490.881,16
3.316.337,10
3.141.793,04

% sobre a RCL Ajustada

Valores
31/08/2019

2,72
6,00
5,70
5,40
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Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal

X Exercicio em que Excedeu o Limite Exercicio do Primeiro Periodo Seguinte Exercicio do Segundo Periodo Seguinte
Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal .
No Quadrimestre/Semestre Primeiro Periodo Seguinte Segundo Periodo Seguinte

Limite Maximo (a) % DTP (b) 9% Excedente (c) = (b-a) Redutor Minimo de 1/3 do Excedente (d) = (1/3*c) Limite (e) = (b-d) 9% DTP (f) Redutor Residual (g) = (f-a) Limite (h) = (a) 9% DTP (i)
Trajetoria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal - - - - - - - -
Valores Percentuais
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o Valores
Notas Explicativas
31/08/2019
Notas Explicativas
Identificagdo do Quadrimestre em que Excedeu o Limite e dos Periodos de Retorno

Notas Explicativas
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